ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX
V/v tạm dừng một số hoạt động
để phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn huyện

Thủ Thừa, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN huyện;
- Các ban ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 4882/UBND-VHXH ngày 28/5/2021 của UBND
tỉnh về việc tạm dừng một số hoạt động để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa
bàn tỉnh.

Trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 hiện nay, UBND huyện yêu cầu
Thủ trưởng các ban ngành, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương
triển khai những biện pháp sau:

1. Tiếp tục tạm dừng các hoạt động, dịch vụ không cần thiết theo Công
văn số 3663/UBND-VHXH ngày 03/5/2021 và Công văn số 3960/UBND-VHXH
ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh cho đến khi có thông báo mới, gồm các hoạt động,
dịch vụ như: karaoke, vũ trường, spa, quán bar, massage, xông hơi, phòng tập thể
hình, yoga, biểu diễn nghệ thuật, điểm kinh doanh trò chơi điện tử công cộng; Câu
lạc bộ bida, các tụ điểm hát với nhau, rạp chiếu phim, câu lạc bộ khiêu vũ, phòng
tập gym, các điểm truy cập internet; hoạt động thể thao, võ thuật đông người có
tiếp xúc.

2. Bắt đầu từ 00 giờ ngày 29/5/2021, tạm dừng các hoạt động, hội họp,
sự kiện tập trung trên 20 người tại thời điểm nhất định, kể cả dịch vụ nhà hàng
tiệc cưới, dịch vụ ăn uống và hoạt động tổ chức ăn uống tập thể (tiệc liên hoan, tân
gia …); các hoạt động, nghi lễ tôn giáo tập trung tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng,
thờ tự.

Các hoạt động, hội họp, sự kiện tập trung 20 người trở xuống phải thực
hiện giãn cách, đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 (nhất là đo
thân nhiệt, đeo khẩu trang, rửa tay sát khuẩn) và phải có cam kết với chính quyền
cơ sở và đảm bảo đủ điều kiện thực hiện các nội dung, biện pháp phòng, chống
dịch theo quy định; trường hợp không đáp ứng đầy đủ điều kiện thì buộc tạm dừng
hoạt động cho đến khi đảm bảo yêu cầu công tác phòng, chống dịch Covid-19.

3. Thủ trưởng các ban ngành, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn
trương triển khai yêu cầu cán bộ, chông chức, viên chức, người lao động khai báo
y tế, tuân thủ nghiêm các biện pháp hạn chế di chuyển, tiếp xúc, giao tiếp.

4. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện hướng dẫn
Đài Truyền thanh các xã, thị trấn thường xuyên tuyên truyền chủ trương của tỉnh,

huyện bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú để mọi người dân điều biết thực
hiện.

Đồng thời tuyên truyền, hướng dẫn và kêu gọi mọi người hưởng ứng, tự
nguyện khai báo y tế toàn dân thông qua phần mềm ứng dụng Bluezone, Ncovi …,
theo dõi tình hình sức khỏe, khi có biểu hiện ho, sốt phải thông báo cho chính
quyền địa phương, liên hệ ngay với cơ quan y tế để được kiểm tra, xét nghiệm.

5. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Văn phòng HĐND và UBND huyện,
Công an huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã,
thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức kiểm tra việc chấp hành
chủ trương trên; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, không chấp
hành theo chỉ đạo; thường xuyên cập nhật, tổng hợp vào báo cáo ngày theo quy
định.

UBND các xã, thị trấn báo cáo số lượng cơ sở trên địa bàn, kết quả kiểm
tra vào group zalo Ban chỉ đạo trước 11 giờ mỗi ngày, bắt đầu từ ngày
30/5/2021.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN và các đoàn thể huyện lãnh đạo, chỉ
đạo trong hệ thống đẩy mạnh việc vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân thực
hiện nghiêm túc chủ trương trên, yêu cầu 5K, khai báo y tế hàng ngày thông qua
phần mềm ứng dụng Bluezone, Ncovi … để phòng, chống dịch Covid-19.

Theo chỉ đạo trên, yêu cầu Thủ trưởng các ban ngành, đoàn thể, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế Long An;
- TTHU-TTHĐND huyện;
- UBND huyện (CT, các PCT);
- Như trên;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tới

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-29T15:31:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Tới<toipv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-29T15:37:47+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-29T15:37:51+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-29T15:37:52+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-29T15:37:52+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!